*Photographema familiae anno 1873/74^o factum:
Iosephulus Weber ante genua matris positus.
[Cyrill SCHÄFER (2005), p. 37.]*

De pueritiā autem Iosephi Weber non nimis multa sunt nota. Familia propter munus patris saepe locum mutare coacta erat, quā de causā diuturni contactūs cum aliis hominibus primā in pueritiā institui non potuerunt.⁵ Videtur Iosephus puer affabilis, sed aliquatenus verecundus timidusque fuisse.

Ad gymnasium frequentandum uterque filius domum parentum satis mature

(2005), p. 35 ad. 48 praeterea explicat illam filiam tantummodo in quodam photographemate familiae ut parvulam puellam conspici et de eā postea non iam mentionem fieri.

⁵ Ipse Norbertus Weber in epistolā die 24^o m. Maii a. 1921^o ad Fidelem von Stotzingen directā scripsit educationem suam ab rebus externis omnino seclusam fuisse (ex quā condicione indolem suam nimis verecundam explicat). - Textus huius epistolae exhibetur in documentorum appendice libri Cyrilli SCHÄFER (2005), pp. 240 sqq.

reliquit. Tempus autem scholare uterque Dillingae degit.⁶ Ipse Iosephus Weber Dillingense Seminarium minus anno 1886^o intravit quindecim annos habens.⁷ Quo facto apparet eum munus sacerdotale petivisse.⁸ Videtur autem

*Familia Weber cum filiis seminaristis:
a sinistris: Maximilianus Weber; a dextris: Iosephus Weber iunior.
[Cryill SCHÄFER (2005), p. 38.]*

⁶ Frumentius RENNER: Weber (1976), p. 330 scribit non esse notum, quis pueris Weberianis viam ad studia Dillingensia facienda aperuerit. Sed unā ex parte īdem commemorat matrinam Iosephi Weber fuisse Annam Lory Monacensem, uxorem alicuius officarii regii. Illam autem de vitae viā opportunā filiani sui cogitavisse suspicandum est. Alterā ex parte tempore pueritiae iuventutisque Iosephi Weber saepe parochus localis, qui bonam indolem alicuis pueri animadvertit, eidem instructione praeviā favit atque effecit, ut īdem ad gymnasium transiret.

⁷ *Cfr* Cryill SCHÄFER (2005), p. 36; Frumentius RENNER: Weber (1976), p. 331; Suso BRECHTER (1956), p. 113; Chrysostomus SCHMID: Weber (1956), p. 218; Chrysostomus SCHMID: Ansprache (1956), p. 1 (ASO, A.1.8.1); Johannes MAHR (2003), p. 110; Godfrey SIEBER (1992), p. 131.

⁸ Iosephi frater Maximilianus duodecim annos habens iam Seminarium minus intravit. Cum Iosephus quindecim annos natus denique ad Seminarium minus transierit, Cyrillus

Iosephus Weber discipulus satis bonus fuisse.

Examine maturitatis superato Iosephus Weber ad Dillingense Seminarium maius transiit, unde in Lyceo Regio in studia philosophica atque theologica incubuit.⁹ Ut ex eius testimoniis apparet, idem et in disciplinā philosophicā et in disciplinā theologicā erat optimus studens.¹⁰ Praetera inclinatio in artes atque eius facultates his in rebus illo tempore magis apparuerunt. Insuper in scientias naturales atque res technicas incumbere iam illo tempore multum sua intererat, quam indolem usque in senectutem servavit. Ceterum sub fine studiorum in Seminario ei etiam munus senioris traditum est, cuius officia, quae quidem diligenter exanclavit, tamen ei non ita placuerunt.¹¹

Scopus originalis studiorum Iosephi Weber erat in eo, ut sacerdos saecularis fieret. Tamen res aliter evēnerunt. Nam in Seminario Dillingensi idem studentibus Ottilianis occurrit, qui quōque ibidem in studia theologica incubuerunt.¹² Hōc contactū factum est, ut Iosephus Weber proposito missionario valde attraheretur.¹³ Illam vero cogitationem, quā ipse missionarius fieret atque domui Ottilianae se adiungeret, non iam deposuit.

Itaque, cum commercium quōque atque commoratio cum Ottilianis Dillingae versantibus ei esset magni momenti, iam inter studia sua decrevit se monasterium Ottiliense ingressurum esse. Eā de causā iam in initio anni 1893ⁱ Iosephus Weber ad P.rem Andream Amrhein, illius temporis superiorem generalem, se contulit petens, ut candidatus in domum missionariam recipe-

SCHÄFER (2005), p. 36 putat eundem antea ad aliud munus destinatum fuisse.

⁹ *Cfr* Cyrill SCHÄFER (2005), p. 36; Frumentius RENNER: Weber (1976), p. 331; Johannes MAHR (2003), p. 110; Godfrey SIEBER (1992), p. 131. - Iosephi Weber frater Maximilianus iam antea Dillingae seminarista factus erat.

¹⁰ *Cfr* testimonia in archivo Ottiliensi asservata, quae ad cursūs philosophicos anni 1891/92ⁱ et ad cursūs theologicos anni 1892/93ⁱ spectant (ASO, A.1.8.1).

¹¹ Nam hōc munere fungens atque hunc in modum vices Regentis atque professorum gerens commilitones quadamtenus observare debuit spectans, quomodo in studia incumberent atque quomodo se gerent, et - si necessarium erat - eos vituperans. Hōc munus non ita amatum multas pugnas internas ei praebuit. - *Cfr* Cyrill SCHÄFER (2005), p. 43.

¹² Ottiliani fratres clerici, qui theologiae studuerunt, Dillingae in domo anno 1889^o conductā unā habitaverunt. - De hac re *cfr* ex. gr. supra cap. 3.4.1.3. adn. 53.

¹³ Similis condicio videtur etiam Cyrillo Wehrmeister fuisse, qui in recordationibus suis de impetū suo missionario Ottiliensique paulatim invento narrat. - *Cfr* Cyrillus WEHRMEISTER: Erinnerungen (s.a.), pp. 21 sqq. (typoscriptum in archivo Ottiliensi asservatum (ASO, A.1.8.1)).

retur.¹⁴ P. Andreas Amrhein episcopum Augustanum illius temporis Pancratium von Dinkel adiit rogans, ut Iosepho Weber hoc permetteret. Episcopus autem Pancratius, qui - ut scimus - domui missionariae Ottiliensi favit,

Delineatio monasterii Ottiliensis, quam Iosephus Weber anno 1893^o composuit, cum ibidem versaretur (ASO, A.1.8.1).

prudenter egit, cum licentiam quidem praeberet, sed solum sub hac condicione, quā Iosephus Weber antea studia sua theologica perficeret.¹⁵ Reliquo autem tempore studiorum Iosephus Weber studentibus Ottilianis artē se adiunxit, cum ipse esset futurus monachus atque unus ex illis, et etiam magis magisque in quaestiones condicionesque missionarias incubuit.¹⁶